5. Et sacrificio de fermentato laudem, et vocate voluntarias oblationes, et amantibus; sic enim voluistis, filii Israel, dicit Dominus Deus.

6. Uade et ego dedi vobis stuporem dentiam in cunctis uribus vestris, et indigentiam panum in omnibus locis vestris; et non estis reversi ad me, dicit Dominus.

7. Ego quoque prohibui a vobis imbrem cum adhuc tres menses superesset usque ad messem; et plui super unam civitatem, et super alteram civitatem non plui; pars una complofa est, et pars, super quam non plui, aruit.

8. Et remanent duae et tres civitates ad unam civitatem ut bibent aquam, et non sunt satiate; et non redistis ad me, dicit Dominus.

9. Percussi vos in vento urente, et in surigine; multitudinem hortorum vestrorum, et vinearum vestrarum, olivæ vestrae, et ficeta vestra comediti eruca; et non redistis ad me, dicit Dominus.

10. Misi in vos mortem in via Aegypti; percussi in gladio juvenes vestros, usque ad captivitatem equorum vestrorum; et ascendere feci patredum castrorum vestrorum in mare vestrae; et non redistis ad me, dicit Dominus.

11. Subverti vos? sicut subvertit Deus Sidonem et Gomorrhiam, et facti estis quasi torris raptus ab incendio; et non redistis ad me, dicit Dominus.

12. Quapropter haec faciam tibi, Israel; postquam autem haec fecero tibi, pra-

¹ Agg. 2. 18.
² Gen. 19. 24.

parare in occursum Dei tui, Israel. 13. Quia ecce formans montes, et creans ventum, et annuntians homini eloquium suum, faciens matutinum nebulam, et gradiens super excelsa terrae : Dominus, Deus exercituum, nomen ejus.

CAPUT V.

Luget casum Israelis propheta, revocans eos ad quaerendum Dominum, ut ita possint evadere afflictiones suis peccatis debitas, propter quas ubique placitæ erit; osti Dominus festivitates ac sacrificia eorum, quibus propter idololatram misit captivitatem.

1. Audite verbum istud, quod ego leve super vos planctum : Domus Israel cecidit, et non adjectit ut resurgat.

2. Virgo Israel projecta est in terram soam, non est qui suscitet eam.

3. Quia haec dicit Dominus Deus : Urbs de qua egrediebantur mille, relinquenter in ea centum; et de qua egrediebantur centum, relinquenter in ea decem in domo Israel.

4. Quia haec dicit Dominus domui Israel : Querite me, et Bethel.

5. Et nolite querere Bavian, et in Galgalam nolite intrare, et in Bersabee non transibitis, quia Galgala captiva ducetur, et Bethel erit innullis.

6. Querite Dominum, et vivite; ne forte comburatur ut ignis domus Joseph, et devorabit, et non erit qui extinguat Bethel.

7. Qui convertitis in absinthium iudicium, et iustitiam in terra relinquistis.

8. Facientem Arcturum et Orionem, et convertentem in mane tenebras, et diem in noctem mutantem; qui vocat aquas maris, et effundit eas super faciem terrae : Dominus nomen est ejus.

9. Qui subridet visitationem super robustum, et depopulationem super potentem afferit.

10. Oedii habuerunt corripientem in porta, et loquentem perfecte abominati sunt.

11. Idcirco, pro eo quod diripiebatis pauperem, et praedam electam tollebatis, ab eo, domus quadro lapide edificabitur, et non habitabit in eis; vineas plantabitis amantissimas, et non libetis vinum earum.

³ Inf. 9. 5.
⁴ Soph. 1. 13.

12. Quia cognovi multa scelera vestra, et fortia peccata vestra; hostes iusti, accipietis manus, et panesque deprimentis in porta.

13. Ideo prudens in tempore illo tacebit, quia tempus malum est.

14. Queritio bonum, et non malum, ut vivatis; et erit Dominus, Deus exercituum, vobiscum, sicut dixisti.

15. Odit malum et diligit bonum, et consistit in porta iudicium; si forte miseratur Dominus, Deus exercituum, reliquias Joseph.

16. Propter hoc hinc dicit Dominus, Deus exercituum, Dominator: In omnibus plantis placentis; et in cunctis, quo foris sum, dicitur: Va, va! et vocabunt agricolam ad luctum, et ad plangentium eos qui sciunt plangere.

17. Et in omnibus vineis erit plangentium, quia pertransibo in medio tui, dicit Dominus.

18. Va desiderantibus diem Domini! Ad quid eam vobis? Dies Domini ista, tenebre, et non lux.

19. Quomodo si faciat vir a facie Ieonis, et occiderit ei ursus; et ingredietur domum, et imitabit manu sua super parietem, et mordet eum cubiter.

20. Numquid non tenebre dies Domini, et non lux; et caligo, et non splendor in ea?

21. Odi, et profecti festivitatis vestras; et non capiam odorem certuum vestrorum.

22. Quod si obtuleritis mihi holocausta, et manera vestra, non suscipiam; et vota pinguium vestrorum non respiciam.

23. Aufer a me tumultum carminum tuorum; et cantica lyrae tuae non audiam.

24. Et revelabitur quasi aqua iudicium, et iustitia quasi torrens foris.

25. Numquid hostias et sacrificium obtulistis mihi in deserto quadraginta annis, domus Israel?

26. Et portastis tabernaculum Moloch vestro, et imaginem idolorum vestrorum, sidus dei vestri, quo fecistis vobis.

27. Et migrare vos faciam trans Damascum, dicit Dominus, Deus exercituum nomen eius.

1 Ps. 96, 10. Rom. 12, 9.
2 Jer. 30, 7. Joel 2, 11. Soph. 1, 15
3 Isa. 1, 11. Jer. 6, 23. Mal. 1, 12

CAPUT VI.

Committatur Dominus superbis, et in delicta agentibus exsilium ac transmigrationem, cum cum reliquo populo Israel; capis detestatur superbiam.

1. Va qui opulenti estis in Sion, et confiditis in monte Samarie; opulentes capitis populum, ingredientiem pampice tunc domum Israel!

2. Transite in Chalaan, et videte, et ite inde in Emath magnam, et descendite in Geth Paestiniorum, et ad optima eorum termino vestro est.

3. Qui separatis solo iniquitatis, et appropinquatis in diem malum,

4. Qui dormitis in lectis eburneis, et lascivitis in stratis vestris; qui comediti agnum de grege, et vitulos de medio armenti;

5. Qui emittis ad vocem psalterii, sicut David putaverunt se habere vasa cantium;

6. Bibentes vinum in phialis, et optimo unguento delibuti, et nihil patiebantur super contritione Joseph.

7. Quapropter nunc migrabunt in capite transmigrationem, et auferetur factio lascivitatum.

8. Juravit Dominus Deus in anima sua, dicit Dominus, Deus exercituum: Detestor ego superbiam Jacob, et domus ejus odi, et tradam civitatem eam habitatoribus suis.

9. Quod si reliqui fuerint decem viri in domo sua, et ipsi morietur.

10. Et tallet eum propinquus suus, et comburet eum, et offerat ossa de domo: et dicit ei, qui in penetrabilis domus est: Numquid adhuc est penes te?

11. Et respondet: Finit est. Et dicit ei: Tace, et non recorderis nominis Domini.

12. Quia ecce Dominus mandabit, et percutiet domum majorem ruinis, et domum minorem scissionibus.

13. Numquid currere queant in petro equi, aut arri potest in bulbis, quoniam convertitis in amaritudinem iudicium, et fractam iustitiae in absentiam?

14. Qui letamini in nililo, qui dicitis Numquid non in fortitudine nostra assumpsimus nobis cornua?

15. Ecce enim suscitabo super vos,

1 Act. 7, 32.
2 Luc. 6, 24.
3 Jer. 51, 11.

CAPUT VI.

domus Israel, dicit Dominus, Deus exercituum, protum, et conteret vos ab ingrua Emath usque ad torrentem deorti.

CAPUT VII.

Reperatur propheta penam quae videt immanem, et dominus committit captivitatem, quam Amos sub parabola trullis cementarii valeatur, adversante Ioseph Amass, sacerdoti Bethel, qui coram rege Israel accusat Amos, amicus ipsi Amos ut est propheta in terra Juda; sed ostendit se actum a domino prophetae ut super Israel prophetaret, qui et Amasias et Israeli victimam afflictores.

1. Hec ostendit mihi Dominus Deus: Et ecce sicut locustae in principio germinationum serotini imbris, et ecce serotini post tensionem imbris;

2. Et factum est, cum consummasset comedere herbam terre, dixi: Dominus Deus, propitius esto, obsecro: quis suscitabit Jacob, quia parvulus est?

3. Miserus est Dominus super hoc: Inveni, dicit Dominus.

4. Hec ostendit mihi Dominus Deus: Et ecce vocabat iudicium ad ignem Dominus Deus; et devorabit abyssum multam, et comedi simul partem.

5. Et dixi: Dominus Deus, quiesce, obsecro: quis suscitabit Jacob, quia parvulus est?

6. Miserus est Dominus super hoc: Sed et istud non erit, dixit Dominus Deus.

7. Hec ostendit mihi Dominus: Et ecce Dominus stans super marem litum, et in manu ejus trulla cementarii.

8. Et dixit Dominus ad me: Quid tu vides, Amos? Et dixi: Trullam cementarii. Et dixit Dominus: Ecce ego ponam trullam in medio populi mei Israel; non adjiciam ultra superinducere eum.

9. Et demolentur excelsa idoli, et sanctificationes Israel desolabuntur, et consumam super domum Jeroboam in gladio.

10. Et misit Amasias, sacerdos Bethel, ad Jeroboam, regem Israel, dicens: Rebellavit contra te Amos in medio domus Israel; non poterit terra sustinere universos sermones ejus.

11. Hec enim dicit Amos: In gladio morietur Jeroboam, et Israel captivus migrabit de terra sua.

12. Et dixit Amasias ad Amos: Qui vides, gradere; fuge in terram Juda, et comede ibi panem, et prophetabis ibi.

13. Et in Bethel non adjicies ultra ut prophetes, quia sanctificatio regis est, et domus regni est.

14. Responditque Amos, et dixit ad Amasiam: Non sum propheta, et non sum filius prophetae; sed armentarius ego sum, vellicans sycamoras.

15. Et tulit me Dominus cum sequer gregem, et dixit Dominus ad me: Vade propheta ad populum meum Israel.

16. Et nunc dicit verbum Domini: tu dicit: Non prophetabis super domum Domini; et non sillabis super domum idoli.

17. Propter hoc hinc dicit Dominus: Uxor tua in civitate fornicabitur, et filii tui et filiae tuae in gladio cadent, et humus tui funiculo medietur; et tu in terra polluta morieris, et Israel captivus migrabit de terra sua.

CAPUT VIII.

Amos sub parabola unius pomorum prophetat finem immanem regni Israel, propter pauperum oppressiones; acerbissimum vero immanis calamitatis explicat; ac festivitatis eorum dicit in actum convertentes, laetantque verbi Dei futuram denuntiat.

1. Hec ostendit mihi Dominus Deus: Et ecce unicus pomorum.

2. Et dixi: Quid tu vides, Amos? Et dixi: Unicum pomorum. Et dixit Dominus ad me: Venitibus super populum meum Israel; non adjiciam ultra ut pertranscam eum.

3. Et stridebant cardines templi in die illa, dicit Dominus Deus: multi morientur; in omni loco proficietur silentium.

4. Audite hoc, qui contempsit pauperem, et delicere facitis egenos terre,

5. Dicitis: Quando transibit mensis, et venudabimus merces, et subibimus, et aperietur frumentum, ut imminuamus mensuram, et augemus siculum, et supponamus statera dolosa,